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چند بازیکن تیم ملی باید بروند!
با  جام‌ملت‌های 2023 
حذف در مرحله نیمه نهایی 
برای ایران به پایان رسید و 
امیر قلعه‌نویی برای جام‌جهانی 
2026 باید شرایط سنی 
بازیکنان را در نظر بگیرد و 
تغییر نسل در تیم ملی را آغاز 

کند.
به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی ایران با میانگین سنی 29 سال دومین تیم 
مسن جام ملت‌های آسیا بود و در طول تورنومنت حساب ویژه‌ای روی تجربه 
بازیکنان تیم ملی برای کسب عنوان قهرمانی باز شده بود، اما با پایان تورنمنت 

باید نگاهی به آینده و جام جهانی 2026 و جام ملت‌های 2027 داشته باشیم.
با توجه به برنامه‌ریزی تیم‌های آسیایی و هزینه‌ها و زیرساختی که برای 
پیشرفت فوتبال انجام می‌دهند، خیلی زود باید دست به کار شد و برای 
جام‌جهانی و جام ملت‌های پیش رو اهدافی را مشخص کرد و طبق برنامه‌ریزی 

برای آن پیش رفت.
تیم‌های عربستان، عراق، ژاپن، ازبکستان با میانگین تقریبی بین 25 تا 26 
سال در جام ملت‌های آینده با حفظ همین بازیکنان و حتی اگر نسل هم عوض 
نکنند به میانگین سنی حال حاضر تیم ملی می‌رسند، این در حالی است که 

ایران در صورت حفظ ترکیب فعلی به میانگین سنی 32 سال خواهد رسید!
با حساب سن بازیکنان ایران به غیر از 4 بازیکن تیم ملی آریا یوسفی، سامان 
فلاح، مهدی قایدی و محمد محبی تمام بازیکنان ایران در جام ملت‌های آینده 

بالای 30 سال خواهند بود!
در این مطلب به سن و سال بازیکنان ایران در جام‌ جهانی و جام‌ملت‌های 
آینده می‌پردازیم و درباره بازیکنان مستعد و جانشین‌های احتمالی صحبتی 
نخواهد شد، در طی دو سال آینده ستاره‌های زیادی به فوتبال ایران معرفی 
خواهند شد و بازیکنان زیادی فرم مطلوب خود را از دست خواهند داد و انتخاب 
جانشین برای بازیکنان تیم ملی یا کنار گذاشتن بازیکنان بدون در نظر گرفتن 
شرایط بدنی، فنی و مسائل مختلف منطقی نخواهد بود و باید با کارشناسی بیشتر 
در طی سال‌های آینده به‌آرامی و به صورت کارشناسی شده میانگین سنی تیم 

ملی را کاهش داد.
چیزی که قطعی است این است که تعداد زیادی از بازیکنان ایران در آستانه 
30 سالگی قرار دارند و حضور تعداد زیادی از بازیکنان بالای 30 سال در جام‌ 
جهانی مطلوب نخواهد بود و با توجه به فرصت 2 ساله برای حضور در جام‌جهانی، 
خیلی زود در بازی‌های مقدماتی جام جهانی باید نفرات مختلفی را در ترکیب 
تیم ملی استفاده کرد و به مرور آلترناتیو بازیکنان فعلی به اردوهای تیم ملی 

دعوت شوند.
در ادامه این مطلب به بررسی پست به پست تیم ملی و شرایط سنی بازیکنان 

خواهیم پرداخت:
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جام جهانی 2026 آمریکا: علیرضا بیرانوند 33 - حسین حسینی 33 - پیام 
نیازمند 30
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هر سه دروازه‌بان تیم ملی ایران در جام‌جهانی 2026 بالای 30 سال خواهند 
بود. البته خط دروازه پستی نیست که سن و سال در آن معنای چندانی داشته 
باشد، اما برای کسب تجربه و پشتوانه تیم ملی نیاز است که گلرهای جوان 
فرصت حضور در تیم ملی را پیدا کنند تا با تجربه بالاتر در آینده به میدان بروند، 
میانگین سنی 30 سال در خط دروازه و ادامه دادن با هر سه گلر در مراحل 

مقدماتی جام جهانی می‌تواند آینده ایران در خط دروازه را به خطر بیندازد.
با مرور لیگ برتر چند گلر جوان می‌توان در لیگ مشاهده کرد که عملکرد 
خوبی داشته‌اند، اما هیچ‌کدام از آنها هنوز در سطح ملی نبودند و باید نگاه ویژه‌ای 
به این پست انجام شود و میدان‌های بیشتری به گلرهای جوان داده شود، تیم 
ملی امید ایران در مسابقات هانگژو هم از سیدحسین حسینی استفاده کرد تا در 

مسابقات رسمی زیر 23 هم ما گلر 31 ساله به میدان بفرستیم!
شجاع خلیل‌زاده 34 - حسین کنعانی 29 - مجید حسینی 27 - سامان 

فلاح 22
جام جهانی 2026 آمریکا: شجاع خلیل‌زاده 36 - حسین کنعانی 31 - مجید 

حسینی 29 - سامان فلاح 24
جام ملت‌های آسیا 2027: شجاع خلیل‌زاده 37 - حسین کنعانی 32 - مجید 

حسینی 30 - سامان فلاح 25
خط دفاع تیم ملی ایران میانگین سنی بالایی دارد و در جام‌ جهانی شجاع 
خلیل‌زاده و حسین کنعانی شرایط سنی مناسبی نخواهند داشت، مجید حسینی 
مدافعی خواهد بود که در جام ملت‌ها و جام جهانی در اوج پختگی قرار دارد و 
سامان فلاح در صورتی که بتواند کیفیت خود را در طی سال‌های آینده حفظ 

کند جوان‌ترین مدافع ایران خواهد بود.
حتی با بررسی مدافعانی که در بازی‌های دوستانه و پیش از آغاز جام ملت‌ها 
به میدان رفتند هم بخواهیم نگاه کنیم، بازیکنانی چون مرتضی پورعلی‌گنجی، 
محمد مرادمند، محمد دانشگر برای جام جهانی و جام ملت‌ها بالای 30 سال 
هستند و همچنان میانگین سنی تیم ملی بالا خواهد بود. امین حزباوی مدافع 
لژیونر فوتبال ایران یکی از بازیکنانی است که فرصت حضور در بازی‌های دوستانه 

را داشت و سن و سال مناسبی برای حضور در دوره‌های بعدی خواهد داشت.
احسان حاجصفی 33 - رامین رضاییان 33 - میلاد محمدی 30 - صادق 

محرمی 27 - آریا یوسفی 21
جام جهانی 2026 آمریکا: احسان حاج‌صفی 35 - رامین رضاییان 35 - میلاد 

محمدی 32 - صادق محرمی 29 - آریا یوسفی 23
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محمدی 33 - صادق محرمی 30 - آریا یوسفی 24
شرایط سنی بازیکنان کناری ایران هم نگران‌کننده است، فول‌بک‌های تیم 
ملی که در جام ملت‌های آسیا به میدان رفتند در دو تورنمنت آینده همگی 
بالای 30 سال خواهند بود، بازیکنان کناری باید در سطح آمادگی بالا و با میزان 
دوندگی بالا در ترکیب ایران قرار بگیرند. آریا یوسفی بازیکن جوانی بود که در 
این تورنمنت حضور پیدا کرد، اما به بازی گرفته نشد. صادق محرمی شرایط 
سنی بهتری دارد. احسان و رامین در دوره‌های بعدی سن و سال بالایی خواهند 
داشت و میلاد محمدی هم همین شرایط را تجربه خواهد کرد. تیم ملی در 
پست دفاع راست و چپ چندین جوان خوب در مسابقات لیگ برتر در اختیار 
دارد که می‌توانند با میدان دیدن عملکرد بهتری نشان دهند. به نظر می‌رسد که 
پوست‌اندازی و شانس حضور به بازیکنان جوان در این پست در دسترس باشد و 

از گزینه‌های مختلف در دفاع راست و چپ می‌توان استفاده کرد.
امید ابراهیمی 36 - روزبه چشمی 30 - سامان قدوس 30 - سعید عزت‌اللهی 

27
جام جهانی 2026 آمریکا: امید ابراهیمی 38 - روزبه چشمی 32 - سامان 

قدوس 32 - سعید عزت‌اللهی 29
جام ملت‌های آسیا 2027: امید ابراهیمی 39 - روزبه چشمی 33 - سامان 

قدوس 33 - سعید عزت‌اللهی 30
خط هافبک تیم ملی هم مانند دیگر پست‌ها میانگین 30 سال را دارد و در 
تورنمنت بعدی شرایط سنی عجیبی خواهد داشت. سعید عزت‌اللهی، هافبک 
باتجربه ایران، در دو تورنمنت آینده همچنان فرصت حضور در تیم ملی به عنوان 
یکی از بازیکنان باتجربه را خواهد داشت اما شرایط سنی روزبه چشمی و سامان 
قدوس جالب نخواهد بود، مگر آنکه در آستانه 34 سالگی آمادگی بالایی از خود 

نشان دهند و در کنار تجربه بدن‌های سرحال و روی فرمی داشته باشند.
امید ابراهیمی بازیکن باتجربه تیم ملی پس از شکست مقابل قطر از تیم ملی 

خداحافظی کرد و فرصت را در اختیار بازیکنان جوان قرار داد.
علیرضا جهانبخش 30 - مهدی ترابی 29 - علی قلی‌زاده 27 - محمد محبی 

25 - مهدی قایدی 25
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شرایط سنی وینگرهای تیم ملی مطلوب است و می‌توانند در دو دوره آینده 
هم با کیفیت خوب و میانگین سنی مطلوب برای ایران به میدان بروند. علیرضا 
جهانبخش در جام جهانی و جام ملت‌های آینده سن و سال بالایی خواهد داشت، 
اما با حفظ کیفیت و آمادگی می‌تواند حداقل یکی از دو تورنمنت را تجربه کند. 
به غیر از مهدی ترابی، سه بازیکن کناری ایران در اوج پختگی خواهند بود و در 
کنار آنها بازیکنان جوان و مستعد سال‌های آینده فوتبال ایران می‌توانند حضور 

پیدا کنند و آینده فوتبال ایران را تامین کنند.

گزارش

ستاره‌های برجسته شاغل در فوتبال 
باشگاهی اروپا عملکردهای متفاوتی در جام 

ملت‌ها داشتند
به گزارش فوتبال 360، آنها می‌درخشند، 
مورد توجه قرار می‌گیرند و میادین آسیایی 
را به مقصد تالارهای مجلل فوتبالی قاره سبز 
ترک می‌کنند. هر گل آنها در باشگاه‌های 
اروپایی و گاهی هر بازی آنها برای باشگاه‌های 
بزرگ دنیا و یا در لیگ‌های متعبر فوتبال 
جهان برای هوادارانشان در کشورهای مبدا 
نویدبخش کسب تجربه و پیشرفت برای 
درخشش در تیم ملی است. تیم‌های ملی 
قاره آسیا در بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی این 
قاره در مقابل هم قرار گرفتند و ستاره‌های 
شاغل در اروپا به کمک تیم‌های خود در این 
بازی‌ها آمدند. با این حال همه این ستاره‌ها 
به اندازه نام و اعتبار باشگاه کنونی خودشان 
و در سطح بازی‌های خود در قاره سبز ظاهر 
نشدند. به بهانه پایان جام ملت‌های آسیا 
به مرور عملکرد ستاره‌های برجسته این 

رقابت‌ها می‌پردازیم‌.
کیم مین جائه؛ ستاره کره جنوبی

کره جنوبی در حد و اندازه نام و سابقه‌اش 
در فوتبال آسیا نبود و این تیم نه در مرحله 
گروهی و نه در دور حذفی نشانی از یک ابر 
قدرت قاره کهن نداشت. آنها در عملکرد 
تیمی خوب نبوند اما این تیم ستاره‌های 

برجسته‌ای داشت که کیفیت اروپایی را با 
خودشان به ورزشگاه‌های قطر آورده بودند. 
کیم مین جائه برای تیم ملی‌اش کمتر از 
نسخه کنونی برای بایرن مونیخ نبود. او ستاره 
تیم ملی کره جنوبی نام داشت‌؛ در حالی که 
این تیم سون و هی چانگ هوان را هم در 
لیست بازیکنانش می‌دید. کیم مین جائه در 
جام ملت‌ها یک گل و یک پاس گل را به 
نام خودش ثبت کرد. نقطه درخشان آمار او 
را در تعداد پاس‌های موفقش می‌یابیم. این 
مدافع کره‌ای با درصد پاس صحیح 92.98، 
کیفیتی در بالاترین سطح قاره اروپا را به 
قطر و پیراهن تیم ملی‌اش آورده بود. ستاره 
بایرن مونیخ از این نظر بهترین آمار در میان 
همی‌تیمی‌هایش را در مسابقات بر جای 
گذاشت. مدافع سابق ناپولی 13 نبرد موفق 
هوایی هم داشت و با 10 بازپس گیری توپ 
یک مدافع کلاس جهانی برای تیم یورگن 

کلینزمن بود. 
تاکفوسا کوبو؛ قابل قبول

بازیکن سابق رئال مادرید که این روزها 
ستاره رئال سوسیداد به شمار می‌رود، قرار 
بود ستاره برجسته تیم ملی ژاپن در قطر نام 
بگیرد. البته عملکرد کوبو در جام ملت‌های 
آسیا قابل قبول و مطلوب ارزیابی می‌شود و او 
بازیکن ترسناکی برای رقبای ژاپن بود اما به 
اندازه نسخه اروپایی و باشگاهی‌اش ندرخشید. 

کوبو یک گل و یک پاس گل در این رقابت‌ها 
داشت که برای بازیکنی در پست او آمار 
خوبی نیست. با این حال با 28 سانتر روی 
دروازه رقبا یک برگ برنده فنی برای ژاپن به 
شمار می‌رفت و سرمربی تیم ملی می‌توانست 
روی این قابلیت ستاره لالیگایی تیمش 
حساب کند. کوبو با 9 خطای متحمل شده 
از دردسرهای اصلی ژاپن برای رقبایش در 
جام ملت‌های آسیا بود. در مجموع عملکرد 
او قابل قبول به نظر می‌رسد اما ستاره‌ای که 
در سوسیداد به میدان می‌رود، می‌توانست از 
این هم خیلی بهتر باشد و زمینه‌ساز موفقیت 

تیمش در جام ملت‌ها نام بگیرد.
کائورو میتوما؛ مصدومیت بد موقع

ستاره تیم روبرتو دی‌زربی که در لیگ 
برتر انگلیس مشتریان بزرگ و بسیاری را 
برای قابلیت‌هایش دست و پا کرده، جام را 
با مصدومیت و دور از تیم ملی شروع کرد. 
میتوما فقط 2 بازی به عنوان یار تعویضی 
و جمعا حدود 50 دقیقه فرصت حضور در 
میدان را پیدا کرد و نتوانست تمام کارهایش 
در برایتون را در پیراهن سامورایی‌ها  تکرار 
کند. شاید اگر میتوما در فرم ایده‌آلش قرار 
داشت، ژاپن با این اسلحه مرگبار برایتون 
برای رقبایش خطرناک‌تر می‌شد. او  در 
صورت آمادگی قابلیت تغییر دادن نتایج 
بازی‌ها به نفع تیم ملی کشورش را داشت. 

مصدومیت بد موقع جلوی درخشش یکی از 
امیدهای ژاپن برای این جام ملت‌ها را گرفت.

سون هیونگ مین؛ درخشان و تنها
ستاره کره‌ای تاتنهام یا به عبارت دقیق‌تر 
اسطوره کره‌ای این باشگاه و یکی از بهترین 
بازیکنان کنونی لیگ برتر انگلیس، امید 
اول کره‌ای‌ها برای رقم زدن بهترین نتایج 
و سنگینی کردن کفه فنی بازی‌ها به نفع 
کره‌جنوبی در جام ملت‌های آسیا بود.  این 
رقابت‌ها نشان داد سبک بازی سون مبتنی 
بر حضور در یک مجموعه موفق است و او 
نتوانست نقشی که اکرم عفیف برای قطر 
ایفا می‌کند را در تیم ملی کشورش به عهده 
بگیرد. آمار تایید می‌کند سون برای تیم ملی 
کم‌کاری نکرد و یکی از بازیکنان با کیفیت 
و برجسته جام بود. 3 گل زده، درصد پاس 
صحیح بالاتر از 85، 23 شوت به سمت 
دروازه رقبا، 10 شوت در چارچوب دروازه 
حریفان کره‌جنوبی و 10 خطای متحمل 
شده در جریان رقابت‌ها نشان می‌دهد سون 
برای تیم ملی همان ستاره تاتنهام بود اما او 
برای عملی کردن نقشه‌هایش در تیم ملی 
تنها ماند و هم‌تیمی‌هایش موفق نشدند این 
درخشش سون را به موفقیت تیم کلینزمن 

گره بزنند.
شاید اگر کره 3 بازیکن هجومی در سطح 
سون داشت، او می‌توانست زمینه‌ساز موفقیت 

کره در این بازی‌ها نام بگیرد.
تاکاهیرو تومیاسو؛ صخره ژاپنی

ستاره خط دفاعی توپچی‌ها هم برای ژاپن 
در حد انتظارات ظاهر شد و قوت قلب خوبی 
برای سامورایی‌ها در کارهای تدافعی بود. 
تومیاسو با موفقیت 13 نبرد هوایی موفق و 
دقت پاس نزدیک به 90 درصدی عملکردی 
اروپایی در جام ملت‌های آسیا داشت. با این 
حال نقطه قوت آمار این ستاره آرسنال در 
جام ملت‌ها 14 دفع توپ این ستاره است 
که نشان می‌دهد ژاپن در دفاع چقدر به 
او وابسته بود. تومیاسو هم برای تیم ملی 

کشورش کم نگذاشت.
واتارو اندو؛ دور از فرم ایده‌آل

سامورایی‌ها امید زیادی به بازیکن تیم یورگن 
کلوپ بسته بودند و می‌گفتند قرار است برگ 
برنده ژاپن در میانه میدان نام بگیرد. با این 
حال شاگرد کلوپ در تیم ملی به اندازه تیم 
باشگاهی‌اش خوب نبود و هم‌وطنانش را 
مایوس کرد. تعداد گل، پاس گل و دقت پاس 
واتارو اندو اصلا در حد انتظار از یک بازیکن 
تیم صدرنشین لیگ برتر انگلیس نبود. آمار 
فنی بد او، 6 بار لو دادن توپ در جریان 
بازی است و این هافبک را به عنوان بدترین 
بازیکن ژاپن از این نقطه‌نظر معرفی می‌کند. 

اندو برای تیم ملی کشورش خوب کار نکرد.
مهدی طارمی؛ نمره قبولی از دریچه آمار 

گلزن پورتوی پرتغال امید اول ایران برای 
گلزنی در آسیا بود. طارمی شاید اگر در 
پست تخصصی‌اش به بازی گرفته می‌شد، 
می‌توانست تاثیر بهتری روی عملکرد تیمی 
ایران بگذارد. با این حال آمار او در جام 
ملت‌ها قابل قبول ارزیابی می‌شود. ستاره در 
تدارک سفر به سری‌آ در جام ملت‌ها با 3 
گل زده و 17 شوت به سمت دروازه رقبا در 
این 2 زمینه بهترین بازیکن تیم ملی ایران 
بود. نقطه تاریک آمار او  5 موقعیت گل از 
دست داده است که شاید با تغییر پست و قرار 
گرفتن در پست مهاجم هدف این آمار طارمی 
بهتر می‌شد. باید اضافه کرد  مهدی طارمی 
8 خطای متحمل شده را هم برای ایران 
داشت که نشان از خطرناک بودن او برای 
رقبا دارد. در مجموع او با کمی چشم‌پوشی 
و ارفاق نمره قبولی از این مسابقات می‌گیرد 
و عملکرد قابل دفاعی در پیراهن تیم ملی 

نشان داد.
هی چان هوانگ؛ مایوس‌کننده

گلزن برجسته ولورهمپتون برای تیم ملی 
کشورش در جام ملت‌های آسیا، آورده اروپایی 
قابل ملاحظه‌ای نداشت. او که رقابت‌ها را با 
مصدومیت شروع کرد با بازگشت به اردوی 
تیم ملی کره‌جنوبی هم درد چندانی از این 
تیم دوا نکرد و از ضعیف‌ترین بازیکنان تیم 
کلینزمن بود. هوانگ فقط موفق به ثبت یک 
گل برای کره جنوبی در این مسابقات شد و 
آمار شوت و شوت در چارچوب او اصلا در حد 
و اندازه مهاجمی نبود که میادین دشوار لیگ 
برتر انگلیس را تجربه کرده است. از 10 گل 
او در لیگ برتر این فصل سهم کمی به تیم 
ملی رسید و این ستاره لژیونر مفیدی برای 

فوتبال کره نشد.

به بهانه پایان جام ملت‌های آسیا

 مرور عملکرد ستاره‌های قاره کهن

سردارآزمون تنها بازیکن ایرانی حاضر در تیم 
منتخب جام ملت‌های آسیاست. 

به گزارش ایسنا، قطر به عنوان قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا رسید و با موفقیت از عنوان 
قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها دفاع کرد و 
اولین تیم ملی در ۲۰ سال گذشته شد که 
توانسته است از عنوان قهرمانی‌اش در این 

رقابت‌ها دفاع کند.
میزبان به لطف هت‌تریک اکرم عفیف، اردن 
را با نتیجه سه بر یک در ورزشگاه لوسیل 

شکست داد.
عفیف در نهایت توانست با کسب عنوان آقای 
گلی، کفش طلای مسابقات را نیز به دست 
بیاورد. با این‌حال او تنها ستاره این دوره از 
رقابت‌ها نبود. در پایان جام ملت‌های آسیا 
نگاهی به تیم منتخب این دوره از رقابت‌ها 

داریم:
دروازه‌بان

مشعل برشم )قطر(
مشعل برشم به عنوان بهترین دروازه‌بان 
این رقابت‌ها شناخته شد. درخشش او در 
ضربات پنالتی در دور یک‌چهارم نهایی 
مقابل ازبکستان نقطه عطف عملکردش در 

این رقابت‌ها بود.
مدافعان

یازان العرب )اردن(
مدافعان اردن به طور کلی در طول این 
تورنمنت فوق‌العاده بودند اما یازان نظر 
بسیاری را به خود جلب کرد. این مدافع 
۳۲ساله به اردن کمک شایانی کرد تا به 

فینال برسد.
لوکاس مندس )قطر(

لوکاس مندس تفاوت بزرگی در تیم ملی 
قطر ایجاد کرد و به‌خوبی تیمش را در این 
رقابت‌ها رهبری کرد. او در جام ملت‌های 
آسیا موفق شد ۴۳ بار دفع توپ انجام دهد 
که بیشترین تعداد دفع توپ بین بازیکنان 

بود.
محمد واد )قطر(

محمد واد در طول جام ملت‌های آسیا 
درخشش بسیار خوبی داشت. این مدافع در 
اکثر مواقع به عنوان دفاع چپ بازی کرد و 

بسیار خوب ظاهر شد.
هافبک‌ها

موسی التماری )اردن(
موسی التماری سه گل زد و یک پاس گل 

داد و اردن را به فینال این دوره از جام 
ملت‌ها رساند ولی در دیدار نهایی نتوانست 
عملکرد خوبی داشته باشد و در نهایت 

تیمش از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند.
سون هیونگ مین )کره جنوبی(

سون هیونگ مین در سطحی که از او انتظار 
می‌رفت عمل نکرد. با این حال کاپیتان کره 
یک ضربه آزاد را مقابل استرالیا در وقت 
اضافه گل کرد. او در این مسابقات سه گل 

به ثمر رساند.
لی کانگ این )کره جنوبی(

لی کانگ این موقعیت‌های گل زیادی را در 
این رقابت‌ها برای تیمش خلق کرد. هافبک 
پاری‌سن‌ژرمن هفت موقعیت گل خوب خلق 
کرد که بیشترین خلق موقعیت بین بازیکنان 
بود. او همچنین سه گل زد و یک پاس گل 

هم داد.
سردار آزمون )ایران(

در حالی که چهره‌هایی مانند مهدی طارمی 
و علیرضا جهانبخش در کانون توجه قرار 
داشتند، این سردار آزمون بود که بیشترین 
تاثیر را برای ایران داشت. او برای تیم سخت 
کار کرد و در پنج بازی دو گل و سه پاس گل 

را به ثبت رساند.
اکرم عفیف )قطر(

اکرم عفیف در طول جام ملت‌های آسیا 
ستاره بی‌نظیری بود و به عنوان باارزش‌ترین 

بازیکن مسابقات انتخاب شد.
او هر وقت قطر به گل نیاز داشت توانست 

مهارتش در گلزنی را به رخ بکشد. 
این مهاجم با زدن هشت گل کفش طلا را 
به دست آورد و در دیدار نهایی برای قطر 
هت‌تریک کرد تا قطر برای دومین بار پیاپی 

قهرمان شود.

المعز علی )قطر(
از آقای گل دوره قبل این رقابت‌ها انتظار 
زیادی می‌رفت و المعز علی عملکرد نسبتا 
خوبی برای قطر داشت. او این دوره از رقابت‌ها 

را با دو گل و دو پاس گل به پایان رساند.
ایمن حسین )عراق(

ایمن حسین یکی از بهترین بازیکنان مرحله 
گروهی این مسابقات بود و در چهار بازی 
برای عراق شش گل را به ثمر رساند.جام 
ملت‌های ۲۰۲۷ آسیا در عربستان برگزار 

می‌شود.

آزمون، تنها ایرانی تیم منتخب جام ملت‌ها

ترکیب پرسپولیس با خریدهای زمستانی نونوار شد

 در صورت ناکامی در جذب هافبک میانی، 
فعالیت سرخ‌پوشان پایتخت در بازار زمستانه 
با خرید 4 بازیکن جدید به پایان می‌رسد 
که ترکیب این تیم با حضور بازیکنان جدید 
دگرگون خواهد شد. به گزارش فوتبال 360، 
پرسپولیس در مقایسه با آخرین مسابقه‌اش 
در نیم‌فصل نخست لیگ برتر که مقابل مس 
در رفسنجان برگزار و با تساوی 1-1 به پایان 
رسید، تغییر و تحولات زیادی در طول 41 
روز اخیر داشته است. مهم‌ترین تغییر روی 
نیمکت پرسپولیس انجام شده است؛ جایی‌که 
دیگر خبری از یحیی گل‌محمدی نیست و از 
آغاز نیم‌فصل دوم قرار است به صورت رسمی، 
اوسمار ویرا دستیار اول او در قامت سرمربی 
جدید سرخ‌پوشان پایتخت فعالیت خود را آغاز 

کند.
سرخ‌پوشان پایتخت در کنار تغییر در کادرفنی، 
در فهرست بازیکنان خود هم تغییرات 

پرشماری را داشته‌اند. محمد عمری و میلاد 
سرلک به دلیل گذراندن خدمت سربازی‌شان 
از فهرست پرسپولیس کنار رفته‌اند و همچنین 
برای ایجاد یک جای خالی در فهرست 
بزرگسالان پرسپولیس، با توجه به مصدومیت 
طولانی‌مدت مرتضی پورعلی‌گنجی، نام او هم 
از فهرست سرخ‌پوشان پایتخت برای نیم‌فصل 
دوم لیگ بیست‌وسوم حذف شده است. 
همچنین تلاش‌ها برای قطع همکاری با نبیل 
باهویی در حال انجام است که فعلًا مهاجم 

سوئدی رضایت نداده است.
پرسپولیسی‌ها در بازار نقل‌وانتقالات زمستانه 
موفق شدند تا با عبدالکریم حسن، عیسی 
آل‌کثیر، اوستون اورونوف و ابوالفضل بابایی به 
توافق برسند و نام این 4 بازیکن به فهرست 
پرسپولیس اضافه شده است. مدیران باشگاه 
پرسپولیس در تلاش برای جذب هافبک 
میانی هم هستند اما فعلًا نتوانسته‌اند با گزینه 

موردنظر خود به توافق برسند و در صورتی‌که 
این ناکامی ادامه داشته باشد، پرسپولیسی‌ها 
با 4 خرید به فعالیت خود در بازار زمستانه 

پایان می‌دهند.
در انتظار رونمایی از مرد سال آسیا در 

خط دفاعی پرسپولیس!
اوسمار ویرا براساس برنامه‌ریزی سازمان لیگ، 
باید روز پنجشنبه بیست‌وششم بهمن‌ماه در 
اولین تجربه رسمی حضورش روی نیمکت 
پرسپولیس، این تیم را مقابل آلومینیوم 
اراک هدایت کند. بازخوانی ترکیب احتمالی 
پرسپولیس با حضور ویرا می‌تواند جالب‌توجه 
باشد. در خط دروازه احتمالاً نسبت به دوران 
یحیی گل‌محمدی تغییری ایجاد نخواهد شد 
و علیرضا بیرانوند گزینه نخست ویرا است. در 
قلب خط دفاعی، گیورگی گولسیانی به همراه 
نزدیک‌ترین  کنعانی‌زادگان،  محمدحسین 
گزینه‌ها برای حضور در ترکیب اصلی هستند.

دانیال اسماعیلی‌فر و وحدت هنانوف 
گزینه‌های حضور در سمت راست خط دفاعی 
پرسپولیس هستند که شانس اسماعیلی‌فر 
برای حضور در ترکیب اولیه بیشتر است. 
در سمت چپ، تغییر مهمی در فهرست 
پرسپولیس در بازار زمستانه انجام شده و با 
توجه به جذب عبدالکریم حسن، احتمالاً او در 
قامت دفاع چپ در ترکیب اولیه سرخ‌پوشان 
به میدان می‌رود و چهره‌هایی مانند علی 

نعمتی، محمدمهدی احمدی و حتی وحید 
امیری می‌توانند گزینه‌های آلترناتیو حسن 

برای حضور در ترکیب اصلی باشند.
ستاره ازبک، صادقی 

را نیمکت‌نشین می‌کند؟
مسعود ریگی به همراه سروش رفیعی، زوج 
احتمالی خط هافبک پرسپولیس هستند. البته 
که سینا اسدبیگی هم در دسترس کادرفنی 
پرسپولیس است و تلاش‌ها برای جذب محمد 
خدابنده‌لو هم ادامه دارد اما با این وجود به 
نظر می‌رسد که در صورت منتفی‌شدن انتقال 
خدابنده‌لو، اوسمار ویرا از زوج ریگی-رفیعی 
در خط هافبک تیمش بهره ببرد. اگر به مانند 
دوره سرمربیگری گل‌محمدی، ویرا بخواهد از 
آرایش 2-2-2-4 استفاده کند، گزینه‌های 
پرشماری برای حضور در پست وینگر در 

مقابل او هستند.
سعید صادقی، وحید امیری، امید عالیشاه، 
مهدی ترابی و البته اوستون اورونوف به 
همراه میلاد سورگی. از میان این بازیکنان 
به نظر می‌رسد که شانس ترابی و اورونوف 
برای حضور در ترکیب اصلی بیشتر است. 
البته که این احتمال وجود دارد برای کسب 
آمادگی بیشتر، ستاره ازبکستانی در قامت یار 
جانشین به ترکیب پرسپولیس اضافه شود و 
همچنین زوج صادقی-ترابی در قامت وینگر 
در ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت به میدان بروند 

و رفته‌رفته، اورونوف وارد ترکیب اصلی سرخ‌ها 
شود.

خط آتشی مخوف 
با زوج آل‌کثیر-زاهدی؟

پرسپولیسی‌ها برای نیم‌فصل دوم شهاب 
زاهدی، عیسی آل‌کثیر و ابوالفضل بابایی را به 
عنوان مهاجم تخصصی در فهرست خود دارند 
و با توجه به عدم توافق با نبیل باهویی برای 
جدایی، باید فعلًا به نام این مهاجم سوئدی 
هم اشاره داشت؛ ضمن آنکه وحید امیری و 
امید عالیشاه هم توانایی بازی در خط حمله 
سرخ‌پوشان پایتخت را دارند. با وجود این 
شرایط، به نظر می‌رسد که انتخاب‌های اصلی 
سرمربی برزیلی پرسپولیس برای چینش خط 
حمله تیمش، شهاب زاهدی و عیسی آل‌کثیر 
باشند. زاهدی در نیم‌فصل نخست با برای 
پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 
7 گل به‌ثمر رساند و آل‌کثیر هم در قامت 
مهاجم سپاهان توانست در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا، 4 بار در قامت گلزن بدرخشد. 
از زوج زاهدی-آل‌کثیر  بدون‌شک استفاده 
توان تهاجمی سرخ‌پوشان را در نیم‌فصل دوم 
در مقایسه با نیم‌فصل نخست افزایش خواهد 
داد و باید دید با توجه به حضور بازیکنان 
جدید، پرسپولیسی‌ها در آغاز کارشان در 
نیم‌فصل دوم چه عملکردی را از خود به جای 

می‌گذارند.


